
研修申込はこちらから

https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/00000633b315f2d64a8064ff7cf76bfaae03ebffce01cd283c367d314010ce75


※日程は変更になる可能性があります。

予めご了承ください。

「職員のさらなるスキルアップ（資質・能力の向上）を図りたい！」
「職員のキャリアアップを推進し、人材の定着をめざしたい！」
事業種別・職種を横断した福祉職員全般を対象に、各階層に応じた

福祉職員としての資質・専門性を高めるために本研修をご活用ください。

2024年度研修日程のご案内

初任者

第1回： 5月13・22・29日

第2回： 9月 2・ 9・17日

対象：勤務年数が2年以下の職員

中堅職員

第1回： 6月 7・14・18日

第2回：10月 8・18・22日

対象：勤務年数が3年以上の職員

チームリーダー

第1回： 7月 2・ 9・23日

第2回：11月14・21・28日

対象：主任・係長等指導的立場の職員

管理職員

第1回：7月30日・8月1日

対象：施設長・副施設長・事務長等
運営管理に就いている職員

研修のポイント！！

・全国統一のテキストを活用し、事前学習・講義・演習によって構成。
・職員個人の「専門性」を高めながら、チームの一員としての「組織性」を高めるため、部下・上司

として、組織の中でそれぞれの階層に求められる職員の役割を明確にします。
・種別を横断した「参加型研修」により「学び」と「気づき」を習得しこれからのキャリアビジョン
（キャリアのめざす方向・目標や計画）を意識化し、モチベーションを高めます。

✤本研修は「保育士等キャリアアップ研修」には該当しません。

・研修を通して職場で
は学ぶことの出来ない
事を知ることができ勉
強になった。

・視野が広がった。

・他分野の方と接することが
できよい繋がりができた。

・今後のことを考えるうえで
参考になった。

受講者の声

※2024年度は全日程

集合研修

https://www.osakafusyakyo.or.jp/kensyu-c/


研修申込みされる皆様へ

大阪府社会福祉協議会
大阪福祉人材支援センター 研修グループ

研修にお申込みされるにあたってのお願い

大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループでは、引き続き安心して
皆様にご受講いただける環境を整えてまいります。研修申込みされる皆様におかれましても
ご協力くださいますようお願い申しあげます。

■安心できる受講環境のために
・各事業所におきましても、引き続きの感染対策をされていることと存じます。
お互いに安心して研修に受講できるように、各自で感染対策をお願いいたします。

・本センターとしては、会場入口に消毒液を設置しておりますので、適宜ご利用ください。
また、休憩時等、定期的な換気を行います。

・ゴミは、各自お持ち帰りいただきます。

なお、地震・台風など自然災害等により、やむを得ず研修を中止または延期させていただ
く場合がございます。中止または延期の場合は、速やかにご連絡させていただきます。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

